Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
19-08-2024

F.16/24/332

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000359502:F006
Datum uitspraak 11-07-2024
R-C mr. R.W.]J. van Veen

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Zorg van Toen B.V.

De Horeca van Toen B.V.

De Service van Toen B.V.

Hotel Restaurant De Twee Linden B.V.
Klein Lourdes B.V.

Residentie de Molen B.V.
Residentie de Twee Linden B.V.
Residentie De Weverij B.V.
Zorglandgoed Donderen B.V.
ZorgThuis Drachten B.V.
ZorgThuis St. Jozef B.V.

Gegevens onderneming

Bij beschikkingen van de rechtbank Midden-Nederland van 8 juli 2024 zijn de
voorlopige surseances van betaling van toepassing verklaard ten aanzien
van:

De Service van Toen B.V., statutair gevestigd te Voorthuizen (Kamer van
Koophandel-nummer 86886428) en feitelijk gevestigd aan het adres
Schorteldoeksesteeg 1 te (3732 HS) De Bilt;

Klein Lourdes B.V., statutair gevestigd te De Bilt (Kamer van Koophandel-
nummer 85343358) en feitelijk gevestigd aan het adres Kloosterstraat 10 te
(5865 AA) Tienray;

Residentie de Molen B.V., statutair gevestigd te De Bilt (Kamer van
Koophandel-nummer 85345229) en feitelijk gevestigd aan het adres
Molenstraat 106 te (6711 AW) Ede;

Zorglandgoed Donderen B.V., statutair gevestigd te De Bilt (Kamer van
Koophandel-nummer 88439402) en feitelijk gevestigd aan het adres
Schorteldoeksesteeg 1 te (3732 HS) De Bilt;

mr D.J. Bos

19-08-2024
1

19-08-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=97f5830b-923f-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71b98d69-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

ZorgThuis St. Jozef B.V., statutair gevestigd te De Bilt (Kamer van
Koophandel-nummer 81048327) en feitelijk gevestigd aan het adres
Schorteldoeksesteeg 1 te (3732 HS) De Bilt.

Bij beschikkingen van de rechtbank Gelderland van 8 juli 2024 met
doorverwijzing naar de rechtbank Midden-Nederland zijn de voorlopige
surseances van betaling van toepassing verklaard ten aanzien van:

De Zorg van Toen B.V., statutair gevestigd te Voorthuizen (Kamer van
Koophandel-nummer 78724244) en feitelijk gevestigd aan het adres
Schorteldoeksesteeg 1, 3732 HS De Bilt;

Residentie de Twee Linden B.V., statutair gevestigd te Beneden-Leeuwen
(Kamer van Koophandel-nummer 86221159) en feitelijk gevestigd aan het
adres Zandstraat 100 te (6658 CX) Beneden-Leeuwen.

Bij beschikkingen van de rechtbank Midden-Nederland van 11 juli 2024 zijn
alle hiervoor genoemde voorlopige surseances van betaling omgezet naar
faillissementen.

Bij beschikking van de rechtbank Noord-Nederland van 15 juli 2024 met
doorverwijzing naar de rechtbank Midden-Nederland is de voorlopige
surseance van betaling van toepassing verklaard ten aanzien van:
ZorgThuis Drachten B.V., statutair gevestigd te Drachten (Kamer van
Koophandel-nummer 84382740) en feitelijk gevestigd aan het adres
Haverstuk 75 te (9203 JD) Drachten. Bij beschikking van de rechtbank
Midden-Nederland van 15 juli 2024 is de voorlopige surseance van betaling
omgezet naar een faillissement.

Bij beschikking van de rechtbank Oost-Brabant van 16 juli 2024 met
doorverwijzing naar de rechtbank Midden-Nederland is de voorlopige
surseance van betaling van toepassing verklaard ten aanzien van:
Residentie De Weverij B.V., statutair gevestigd te Oss (Kamer van
Koophandel-nummer 83981233) en feitelijk gevestigd aan het adres Oostwal
175 te (5341 KM) Oss. Bij beschikking van de rechtbank Midden-Nederland
van 16 juli 2024 is de voorlopige surseance van betaling omgezet naar een
faillissement.

Bij vonnis van de rechtbank Midden-Nederland van 19 juli 2024 is de besloten
vennootschap De Horeca van Toen B.V., statutair gevestigd te De Bilt
(Kamer van Koophandel-nummer 87683814) en feitelijk gevestigd aan het
adres Schorteldoeksesteeg 1, 3732 HS te De Bilt in staat van faillissement
verklaard.

Bij vonnis van de rechtbank Gelderland met doorverwijzing naar de rechtbank
Midden-Nederland van 24 juli 2024 is de besloten vennootschap Hotel
Restaurant De Twee Linden B.V., statutair gevestigd te Beneden-Leeuwen
(Kamer van Koophandel-nummer 84830395) en feitelijk gevestigd aan het
adres Zandstraat 100 (6658 CX) te Beneden-Leeuwen in staat van
faillissement verklaard.

De gefailleerde vennootschappen zijn financieel en organisatorisch zeer
verweven. De curator heeft van de rechter-commissaris toestemming
gekregen om de faillissementen van de vennootschappen geconsolideerd af
te wikkelen.



Activiteiten onderneming

De activiteiten van De Zorg van Toen c.s. bestaan hoofdzakelijk uit het
verlenen van woonzorg aan kwetsbare ouderen. De Zorg van Toen verleent
de zorg (veelal op basis van de Wet Langdurige Zorg). De Zorg van Toen
verhuurt, verspreid over de vestigingen in Oss, Donderen, Drachten en De
Bilt, appartementen met aanbod aan servicediensten (activiteiten, maaltijden
etc.).

Op de vestiging in Donderen verleent Zorg van Toen zorg aan (ex-
Jverslaafden met een psychiatrische achtergrond.

Per surseancedatum waren er 187 medewerkers in dienst van Zorg van
Toen. Daarnaast maakt Zorg van Tien gebruik van ongeveer 30 zzp’ers
(hoofdzakelijk op de vestigingen De Bilt en Tienray).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 1.925.969,00 € -7.143,00 €613.117,00

2022 € 5.204.367,00 €1.221.064,00 € 2.504.216,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande (geconsolideerde) financiéle gegevens zijn afkomstig uit de
jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

187
Toelichting

Bij De Horeca van Toen B.V. waren er per faillissementsdatum 10 werknemers
in dienst op basis van een arbeidsovereenkomst,

bij De Service van Toen B.V. 8 werknemers,

bij Hotel Restaurant De Twee Linden B.V. 20 werknemers,
bij Klein Lourdes B.V. 27 werknemers,

bij Residentie de Molen B.V. 8 werknemers,

bij Residentie de Twee Linden B.V. 2 werknemers,

bij Residentie De Weverij B.V. 28 werknemers,

bij Zorglandgoed Donderen B.V. 8 werknemers0

bij ZorgThuis Drachten B.V. 32 werknemers,

en bij ZorgThuis St. Jozef B.V. 44 werknemers.

19-08-2024

1

19-08-2024

1

19-08-2024

1



Boedelsaldo

19-08-2024
€912.589,66
1
Toelichting
Dit betreft het saldo van de boedelrekening per 15 augustus 2024.
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de zorggelden over de
maanden april en mei van de zorgkantoren en de koopsom voor de doorstart
ontvangen. Vanaf 8 juli zijn ten behoeve van de continuiteit van de
zorgverlening betalingen gedaan aan onder meer (dwang)crediteuren,
verzekeraars, werknemers (bevoorschotting) en zzp'ers.
Verslagperiode
van 19-08-2024
1
8-7-2024
t/m
18-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 768 uur 54 min

totaal 768 uur 54 min



Toelichting bestede uren

De zorgverleningsactiviteiten van De Zorg van Toen c.s. maakten het 19-08-2024
noodzakelijk dat de activiteiten van gefailleerden gecontinueerd dienden te 1

worden. Een belangrijk deel van de werkzaamheden van de curator heeft

betrekking gehad op het continueren daarvan. In dat kader dienden onder

andere met de betrokken zorgkantoren afspraken gemaakt te worden over

de financiering van de exploitatie. Tegen die achtergrond heeft de curator

een financieel deskundige ingeschakeld. In het kader van het continueren

van de activiteiten zijn overleggen gevoerd met werknemers,

dwangcrediteuren en andere belanghebbenden. Verder heeft er overleg

plaatsgevonden met het IG] (Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd).

Gelijktijdig heeft de curator zich beziggehouden met een structurele
oplossing voor de zorgverlening. In dat kader is met meerdere partijen
gesproken over het overnemen van de activiteiten. In dat kader was de
medewerking van de zorgkantoren en de verhuurder essentieel. Uiteindelijk
heeft dit geleid tot een overdracht van de activiteiten, met uitzondering van
die op de locatie in Oss, per 1 augustus 2024. Voor de bewoners van de
locatie in Oss is een alternatieve oplossing gevonden, door een overplaatsing
naar andere zorgaanbieders in de regio.

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er
geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator onder andere
gebruik van de juridische adviesdiensten van Kienhuis Legal N.V.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.J. Bos

Kienhuis Legal N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In de bijlage bij dit verslag wordt het concern schematisch weergegeven. 19-08-2024

1



De indirecte aandeelhouders en indirecte bestuurders van De Zorg van Toen
c.s. zijn twee natuurlijke personen. Voor verdere informatie verwijst de
curator naar de gegevens die te raadplegen zijn via het handelsregister.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van de surseance van betaling was er door De 19-08-2024
Zorg van Toen B.V. een kort geding aangespannen tegen de zorgkantoren in 1

verband met een opschorting van de betalingen vanaf april 2024. De curator

heeft deze procedure overgenomen. Ter zitting is een regeling getroffen met

de zorgkantoren over het hervatten van de betalingen.

1.3 Verzekeringen

Er waren gebruikelijke verzekeringen gesloten (bedrijfsaansprakelijkheid 19-08-2024
e.d.). Voor zover nodig zijn deze gedurende de korte periode van het 1
voortzetten van de activiteiten gecontinueerd. De curator heeft contact met

de assurantietussenpersoon over de afhandeling van deze verzekeringen en

de beéindiging daarvan.

1.4 Huur
Alle locaties waar gefailleerden activiteiten uitoefenden werden gehuurd. Ten 19-08-2024
aanzien van de locaties waar een derde de zorgactiviteiten heeft 1

overgenomen zijn de huurovereenkomsten in goed overleg met de
verhuurders beéindigd. Waar nodig heeft de curator huurovereenkomsten
voor locaties opgezegd.

Daarnaast werd een deel van de bedrijfsinventaris van gefailleerden
gehuurd/geleased. De afwikkeling van die contracten is ook in gang gezet.

1.5 Oorzaak faillissement

Kort samengevat door de curator is volgens de bestuurders de voornaamste 19-08-2024
oorzaak van het faillissement gelegen in de late oplevering van meerdere 1
zorglocaties. Hierdoor zou De Zorg van Toen aanzienlijke schade hebben

geleden. Daarnaast verwijzen de bestuurders naar een opschorting van de
betalingsverplichtingen en instellen van een opnamestop door zorgkantoren.

De bestuurders hebben geprobeerd tot een herstructurering van de schulden
te komen via het doorlopen van een WHOA-traject. De rechtbank heeft het
verzoek tot het definitief afkondigen van een afkoelingsperiode afgewezen.

Nadat bovenstaand verzoek is afgewezen en er geen directe oplossing
voorhanden was voor de betalingsachterstanden jegens werknemers en
crediteuren heeft het bestuur een verzoek tot verlening van voorlopige
surseance van betaling ingediend. De verleende surseances van betaling zijn
ingetrokken, onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement.

In de komende verslagperiodes zal de curator zoals gebruikelijk in ieder
faillissement nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-08-2024
1

187

Toelichting

Per surseancedatum waren er circa 187 medewerkers in dienst van Zorg van
Toen. Daarnaast maakt Zorg van Toen gebruik van ongeveer 30 ZZP'ers
(hoofdzakelijk op de vestigingen De Bilt en Tienray).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 19-08-2024

1
187

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-7-2024 157 De Bilt, Donderen, Drachten, Ede, Beneden-Leeuwen, Oss en
Tienraij

22-7-2024 10 De Horeca van Toen B.V.

26-7-2024 20 Hotel Restaurant De Twee Linden B.V.

totaal 187

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brieven van 17, 22 en 26 juli 2024 heeft de curator het personeel ontslag 19-08-2024
aangezegd. In totaal heeft de curator via twee digitale bijeenkomsten de 1
werknemers geinformeerd over de gevolgen van het ontslag, de (tijdelijke)

voortzetting van de werkzaamheden en de verdere afwikkeling door het

UWYV. Daarnaast heeft UWV verschillende informatiebijeenkomsten gehouden

voor de werknemers met betrekking tot de loongarantieregeling.

De curatoris druk bezig geweest met de beantwoording van de vragen van
de werknemers.

Er heeft meermalen overleg plaatsgevonden met UWV om via een versnelde
procedure betalingen aan de werknemers te doen onder de
loongarantieregeling. De (vaste) salarissen van de (bekende) werknemers
over de maand juni zijn betaald door het UWV. De curator heeft een
voorschot van 80% van het salaris over de maand juli betaald aan de
werknemers. De verdere afhandeling van de loonbetaling vindt via het UWV
plaats.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 12.000,00

totaal €12.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

I De betreft inventaris die aanwezig was op verschillende zorglocaties. 19-08-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 19-08-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek ingesteld naar de bedrijffsmiddelen en heeft de 19-08-2024
inventaris laten taxeren. In het kader van het overdragen van de 1
zorgactiviteiten aan een derde zijn de bedrijffsmiddelen verkocht voor €

12.000. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was sprake van een beperkte voorraad voeding en (medische) 19-08-2024
hulpmiddelen. De werkzaamheden op de zorglocaties zijn tijdelijk voortgezet 1
tijdens de faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 19-08-2024
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 45.000,00

totaal € 45.000,00 € 0,00
Toelichting andere activa

In de vergoeding voor goodwill is mede een tegemoetkoming begrepen voor 19-08-2024
de betaling van dwangcrediteuren. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zorgkantoren april en mei € 1.233.594,00
totale omvang overige debiteuren € 260.214,17

totaal € 260.214,17 € 1.233.594,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerden blijkt het volgende: 19-08-2024
De Horeca van Toen:€ nihil 1
De Service van Toen: € 2.744

De Zorg van Toen: € nihil

Hotel Restaurant De Twee Linden: € nihil

Klein Lourdes: € 29.171,53

Residentie De Molen: € 5.278,00

Residentie De Twee Linden: € 28.482,97

Residentie De Weverij: € 68.890,74

Zorglandgoed Donderen: € 5.104,00

ZorgThuis Drachten: € 8.539,95

ZorgThuis St. Jozef: € 112.002,98 (verpand)

De vordering op de zorgkantoren voor de maanden april en mei 2024 is
hoger dan het ontvangen bedrag. De zorgkantoren stellen zich op het
standpunt dat zij een verrekenbare tegenvordering hebben op De Zorg van
Toen. Dit wordt onderzocht door de curator.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft veelvuldig overleg gevoerd met de zorgkantoren over 19-08-2024
betaling van de verschuldigde zorggelden met betrekking tot de maanden 1

april en mei. Ook is het aangespannen kort geding hieromtrent overgenomen

door de curator. Dit heeft geresulteerd in een betaling door de zorgkantoren

van € 1.233.594.

De zorggelden van juni en juli 2024 dienen nog definitief te worden
vastgesteld.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van de overige
debiteuren en zal deze debiteuren in de komende verslagperiode
aanschrijven.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-08-2024

I Toelichting vordering van bank(en) 1



Er zijn geen vorderingen van reguliere grootbanken. De curator zal de
huisbankier in de komende verslagperiode verzoeken om de saldi over te
boeken naar de boedelrekening.

Inmiddels is het saldo van € 522,04 van één rekening overgeboekt naar de
boedelrekening.

Er zijn diverse vorderingen kenbaar gemaakt door alternatieve
kredietverstrekkers.

5.2 Leasecontracten

Er zijn twee lopende operational leaseovereenkomsten aangetroffen met 19-08-2024
betrekking tot voertuigen. De curator heeft de leasevoertuigen vrijgegeven 1
aan de leasemaatschappij.

Voorts is Residentie De Weverij B.V. een financial leaseovereenkomst
aangegaan met betrekking tot verlichting van de vestiging Oss. Daarnaast is
sprake van een financial leaseconstructie met betrekking tot
keukenapparatuur in de vestiging Donderen. De curator zal de
leasemaatschappijen vragen om deze zaken op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De vorderingen op debiteuren van ZorgThuis St. Jozef zijn aan een 19-08-2024
kredietverstrekker verpand. Deze kredietverstrekker heeft de debiteuren 1
aangeschreven.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 19-08-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris een groot aantal partijen die aanspraak maakt op 19-08-2024
eigendomsvoorbehoud. Een gedeelte hiervan is in de afgelopen 1
verslagperiode afgewikkeld. De curator zal de overige aanspraken in de

komende verslagperiode beoordelen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 19-08-2024
recht beroepen. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 19-08-2024
recht beroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bankrelaties van gefailleerden 19-08-2024
en de omvang van de zekerheidsrechten die zijn gevestigd ten laste van 1
gefailleerden. De claims van partijen die een beroep doen op hun

eigendomsvoorbehoud zijn gedeeltelijk afgewikkeld.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de zorglocaties betreffen het leveren van zorg aan 19-08-2024
bewoners. Om die reden zijn de zorgactiviteiten van de vestigingen De Bilt, 1
Donderen, Drachten, Oss en Tienray tijdelijk voortgezet met machtiging van

de rechter-commissaris. In dit kader heeft de curator contact gehad met de

zorgkantoren.

De tijdelijke voortzetting met betrekking tot de vestigingen De Bilt, Donderen,
Drachten en Tienray is op 1 augustus 2024 beéindigd. Vanaf die datum heeft
een andere partij de zorgactiviteiten overgenomen.

Met betrekking tot de vestiging Oss bleek dat er geen zorgaanbieder was die
de activiteiten op dezelfde locatie wilde voortzetten. In overleg met het
betreffende zorgkantoor is gezocht naar oplossingen. De zorgactiviteiten met
betrekking tot de vestiging Oss zijn per 13 augustus 2024 gestaakt. Op dat
moment waren alle bewoners van die vestiging door de zorgkantoren
ondergebracht bij andere aanbieders van zorg.

In de komende verslagperiode dient nog een definitieve afrekening plaats te
vinden met een gedeelte van de boedelcrediteuren.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Zie 6.1 19-08-2024

1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Per 1 augustus 2024 zijn de activiteiten van de vestigingen De Bilt, 19-08-2024
Donderen, Drachten en Tienray voortgezet door een derde. Inmiddels heeft 1
de NZA ook toestemming verleend voor de doorstart.

De activiteiten van de vestiging Oss zijn per 13 augustus gestaakt.

De vestigingen Ede en Beneden-Leeuwen waren al voorafgaand aan de
faillissement gesloten c.q. overgedragen aan derden. Er waren daar geen
bewoners waar zorg aan werd verleend.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden onderzocht voor overdracht van de 19-08-2024
zorgactiviteiten. Er is overleg gevoerd met meerdere geinteresseerde 1

partijen en de zorgkantoren. De curator heeft meerdere gegadigden een
informatiememorandum toegezonden. Ook hebben enkele bezichtigingen

plaatsgevonden met geinteresseerde partijen. De curator heeft met een

partij overeenstemming bereikt over de verkoop van de activa. Deze partij

heeft met de zorgkantoren afspraken kunnen maken over het voortzetten

van de zorg. De rechter-commissaris heeft machtiging verleend voor deze

transactie.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang tot de (digitale) administraties van gefailleerden. In
de komende verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde
administraties nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door
de curatorin de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden
gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft dit punt in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door
de curatorin de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden
gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek op grond van
artikel 68 lid 2 Fw opgestart.

19-08-2024

1

19-08-2024

1

19-08-2024
1

19-08-2024
1

19-08-2024

1

19-08-2024
1

19-08-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-08-2024
€ 477,99
1
Toelichting
Status per 15 augustus 2024
De Horeca van Toen: ClaimsAgent € 27,23
De Service van Toen: ClaimsAgent € 33,28
De Zorg van Toen: ClaimsAgent € 127,05
Hotel Restaurant De Twee Linden € 33,28
Klein Lourdes: ClaimsAgent € 45,38
Residentie De Molen: Claimsagent € 33,28
Residentie De Twee Linden: Claimsagent € 18,15
Residentie De Weverij: Claimsagent € 24,20
Zorglandgoed Donderen: ClaimsAgent € 18,15
ZorgThuis Drachten: € 15,13
ZorgThuis St. Jozef: € 57,48
8.2 Pref. vord. van de fiscus
19-08-2024
€ 2.209.524,37
1
Toelichting
Status per 15 augustus 2024
De Horeca van Toen: Loonheffingen € 140.528,00
De Service van Toen: Loonheffingen € 218.505,00
De Zorg van Toen: Loonheffingen € 115.880,00
Hotel Restaurant De Twee Linden: Loonheffngen € 267.179,00,
Omzetbelasting € 59.270
Klein Lourdes: P.M.
Residentie De Molen: Loonheffingen € 40.081,00
Residentie De Twee Linden: Loonheffingen € 93.798,39
Residentie De Weverij: Loonheffingen € 550.962,19
Zorglandgoed Donderen: Loonheffingen € 97.938,00
ZorgThuis Drachten: Loonheffingen € 369.378,79
ZorgThuis St. Jozef: Loonheffingen € 256.004,00
8.3 Pref. vord. UWV
19-08-2024
Toelichting
1

P.M.



8.4 Andere pref. crediteuren

19-08-2024

€ 475,86
1

Toelichting

Status per 15 augustus 2024
De Zorg van Toen: Loon ex art. 3:288 sub e BW € 475,86
Overige faillissementen P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-08-2024

125
E1

Toelichting

De Horeca van Toen: 8

De Service van Toen: 10

De Zorg van Toen: 37

Hotel Restaurant De Twee Linden: 9
Klein Lourdes: 15

Residentie De Molen: 10
Residentie De Twee Linden: 5
Residentie De Weverij: 7
Zorglandgoed Donderen: 5
ZorgThuis Drachten: 4
ZorgThuis St. Jozef: 15

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www .claimsagent.nl.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

19-08-2024

€ 1.881.466,22
1

Toelichting

Status per 15 augustus 2024

De Horeca van Toen: € 49.588,24

De Service van Toen: € 127.294,88

De Zorg van Toen: € 879.236,11

Hotel Restaurant De Twee Linden: € 15.286,10
Klein Lourdes: € 215.186,72

Residentie De Molen: € 199.001,93
Residentie De Twee Linden: € 82.288,60
Residentie De Weverij: € 13.532,12
Zorglandgoed Donderen: € 27.621,73
ZorgThuis Drachten: € 9.005,73
ZorgThuis St. Jozef: € 263.424,06



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De genoemde bedragen van vorderingen van crediteuren zijn voorlopig en
betreft een momentopname. Naar verwachting zullen de vorderingen
toenemen. Crediteuren kunnen hun vorderingen ter verificatie aanmelden.

Over de wijze van afwikkeling van deze faillissementen kan op dit moment
nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft schuldeisers aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1) gedaagden VGZ en Zilveren Kruis

9.2 Aard procedures

1) Kort geding Voorzieningenrechter Den Haag met betrekking tot financiering
voor de exploitatie van de zorghuizen. De zorgkantoren beriepen zich op een
opschortingsrecht. Deze procedure is voorafgaand aan de surseance van
betaling aanhangig gemaakt. De curator heeft de procedure met machtiging
van de rechter-commissaris overgenomen.

9.3 Stand procedures

1) De mondelinge behandeling heeft plaatsgevonden op 11 juli 2024. Dit
heeft geresulteerd in een betaling van de zorggelden over april en mei 2024
(onder inhouding van een volgens de zorgkantoren te verrekenen
tegenvordering).

2) De curator doet onderzoek naar de stand van de verschillende procedures.

9.4 Werkzaamheden procedures

19-08-2024

1

19-08-2024
1

19-08-2024

1

19-08-2024

1

19-08-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

19-08-2024
e onderzoek mogelijke verdere activa; 1
e onderzoeken oorzaken faillissement;
e incasseren debiteurenvorderingen;
e onderzoeken rechtmatigheid verpandingen;
e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;
e afwikkelen claims eigendomsvoorbehoud;
e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn deze faillissementen 19-08-2024
afgewikkeld kunnen worden. 1
10.3 Indiening volgend verslag
| 12-11-2024 19-08-2024
1
10.4 Werkzaamheden overig
In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 19-08-2024
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen
Bijlagen
I Bijlage verslag 1 organogram de zorg van toen.pdf 19-08-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


